




Nº 169, quarta-feira, 3 de setembro de 2014 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090300149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 130/2014 - UASG 070020

Nº Processo: 44.452/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de kits teclado e mouse sem fio. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 03/09/2014 de 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior
Nr. 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a
partir de 03/09/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 16/09/2014 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O Edital também está disponível no
site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2014) 070020-00001-2014NE000375

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 117/2014

Objeto: Fornecimento e distribuição de vales-refeição em papel para
as Eleições 2014. Data do Julgamento: 22/08/2014. Empresa ven-
cedora: Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2014) 070020-00001-2014NE000375

PREGÃO Nº 120/2014

Objeto: aquisição de Smart TVs e câmeras fotográficas digitais. Data
do julgamento: 1º/09/2014. A licitação restou frustrada.

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/09/2014) 070020-00001-2014NE000375

PREGÃO Nº 160/2013

Objeto: prestação de serviços de fiscalização da execução dos pro-
jetos da obra de reforma do imóvel que abrigará a sede dos Cartórios
Eleitorais de Itajaí/SC. Data do julgamento: 27/11/2013. Empresa
vencedora: PGE INCORPORADORA DE OBRAS LTDA - ME.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2014) 070020-00001-2014NE000375

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a obra de
construção do imóvel que abrigará a sede do Cartório Eleitoral de
Araranguá/SC. Data do julgamento: 01/09/2014. Empresa habilitada:
ENGETOM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 29/2014

Objeto: Pregão Eletrônico visando a contratação de serviços de la-
vanderia. O Pregoeiro do TRE torna público que a licitação em
epígrafe restou fracassada.

São Paulo, 29 de agosto de 2014.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Pregoeiro

SILVANA SALES SCARDINI
Analista Judiciário

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 50/2014

Objeto: Pregão Eletrônico visando à aquisição de material elétrico. O
Pregoeiro do TRE torna público o resultado da licitação em epígrafe.
Sagraram-se vencedoras as_licitantes RVR MATERIAIS ELETRI-
COS LTDA. - ME para os itens 1 e 2; JUME´S MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, para os itens 3, 4, 6 e 17; INTRAL -
SA INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS, para os_ itens 5 e

8; LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME,para os itens 7 e 8; J.BILL
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LT-
DA, para os itens 9 e 11 e DR COMERCIO DE MATERIAIS ELE-
TRICOS LTDA-ME, para os itens 12, 13, 14, 15 e 16.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 56/2014

Objeto: Pregão Eletrônico visando à aquisição de material de ex-
pediente. O Pregoeiro do TRE torna público o resultado da licitação
em epígrafe. Sagraram-se vencedoras as_licitantes RC TEIVE CO-
MÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME,para os itens 1 e 2; VPA
COMERCIAL LTDA.para o item 3; SUPORTE COMÉRCIO DE
MATERIAIS DEESCRITÓRIO, PAPELARIA, EMBALAGENS E
PRODUTOS PLASTICOS LTDA. - EPP, para o item 4; TR2 CO-
MÉRCIO_E SERVIÇOS LTDA.-EPP,para o item 5;MENNO GRÁ-
FICA E INFORMÁTICA LTDA.-EPP, para o item 7;LIMAAGUI-
LAR COMERCIAL LTDA. - EPP, para o item 8;INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIOPERI LTDA.,
para o item 9; FIT-PEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, para o
item 10;SALENAS MATERIAISPARA ESCRITÓRIO LTDA. - EPP,
para o item 11. O item 6 restou fracassado.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 61/2014

Objeto: Pregão Eletrônico para confecção e fornecimento de enve-
lopes e impressos para as Eleições de 2014. O Pregoeiro do TRE
torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sagraram-se ven-
cedoras aslicitantes MARCOMP FOTOCOMPOSIÇÃO E SERVI-
ÇOS GRÁFICOS LTDA-ME,para o item 1; HELIO MASSAKI TO-
TIZAWA-ME,para o item 2; REHGS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA.,para os itens 3,4,6,8,9 e 10,EU-
MAX COMÉRCIO DE ENVELOPES - EIRELI-EPP,para os itens 5 e
7; 57 GRÁFICA E EDITORA EIRELI EPP, para o item 11; WIND-
GRAF GRÁFICA_E EDITORA EIRELI EPP, para o item 12.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 64/2014

Objeto: Pregão Eletrônico para a aquisição de escadas metálicas(alu-
mínio). O Pregoeiro do TRE torna público o resultado dalicitação em
epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante R.B.F. DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS LTDA.MEpara o item único.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 72/2014

Objeto: Pregão Eletrônico visando à aquisição de material de ex-
pediente. O Pregoeiro do TRE torna público o resultado dalicitação
em epígrafe. Sagraram-se vencedoras as_licitantes COMERCIAL
REYS PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.-ME; para o item 1;
EDITORA MENTE LTDA-ME,para os itens 2 e 4 e EXTRA FOR-
MULARIO CONTÍNUO_E IMPRESSOS GRÁFICOS EM GERAL
LTDA.- EPP,para o item 3.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 75/2014

Objeto: Pregão Eletrônico Despesa de Eleiçãovisando à aquisição de
fones de ouvido.O Pregoeiro do TRE torna público o resultado da-
licitação em epígrafe.Sagrou-se vencedora a licitante S.A SILVA SLN
IMPORT ME, para o item único.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 76/2014

Objeto: Pregão Eletrônico Despesa de Eleiçãopara confecção e for-
necimento de lista de candidatos e cédulas-guia, impressas em Braille,
para as Eleições de 2014. O Pregoeiro do TRE torna público o
resultado dalicitação em epígrafe. Sagraram-se vencedoras as lici-
tantes CIVIAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LT-
DA., para o item 1 e MARCOMP FOTOCOMPOSIÇÃO E SER-
VIÇOS GRÁFICOS LTDA.-ME, para os itens 2 e 3.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 79/2014

Objeto:Pregão Eletrônico Despesa de Eleição visando a aquisição de
saco plástico sanfonado em polietileno liso. O Pregoeiro do TRE
torna público o resultado dalicitação em epígrafe. Sagrou-se ven-
cedora a licitante RENAPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PLÁSTICOS LTDA - EPP, para o item único.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 84/2014

Objeto: Pregão Eletrônico para a aquisição de reguladores de vazão.
O Pregoeiro do TRE torna público o resultado dalicitação em epí-
grafe. Sagrou-se vencedora a licitante MONTREAL COMERCIAL
ELÉTRICA E SERVIÇOSEM CONSTRUÇÃO LTDA.-ME; para o
item único.

São Paulo, 29 de agosto de 2014.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

SILVANA SALES SCARDINI
Analista Judiciário

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2014 - UASG 070018

Nº Processo: 14302014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção e
instalação de letreiro indicativo de denominação do Edifício De-
sembargador Álvaro Lazzarini, onde está instalada a Sede II deste
Regional, em estrita conformidade com o estabelecido no Edital e nos
Anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/09/2014 de 08h00
às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO
PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/09/2014
às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

PREGÃO Nº 102/2014 - UASG 070018

Nº Processo: 3153/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para fornecimento de material elétrico, em estrita confor-
midade com o estabelecido no Edital e seus Anexos. Total de Itens
Licitados: 00036. Edital: 03/09/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Rua Francisca Miquelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP. En-
trega das Propostas: a partir de 03/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/09/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.

RHODES MORAIS
Secretária

(SIDEC - 02/09/2014) 070018-00001-2014NE000321

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços 9/14, firmado entre a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Cetro RM
Serviços Ltda. - EPP, CNPJ 08.307.120/0001-48. Objeto: serviços de
apoio especializado à realização das Eleições 2014, mediante alo-
cação de 162 postos de trabalho de Técnico de Eleição e 1 de Gerente
Regional. Licitação: Procedimento de Dispensa de Licitação
12.828/14, art. 24, IV da Lei 8.666/1993. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais -
Plano Orçamentário: Atualização e Manutenção do Sistema de Vo-
tação e Apuração, Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Empenho: Nota de Empenho
2014NE000485 emitida em 25/8/14. Valor total: R$ 797.095,35. Vi-
gência: 22/8/14 a 31/1/15. Data de Assinatura: 22/8/14. Signatários:
Des. Cezário Siqueira Neto e Daniel Rodrigues Lessa.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe torna pública a
homologação do Procedimento Licitatório 10.489/2014, Pregão Pre-
sencial 36/14, destinado à Aquisição de Combustíveis (Gasolina Co-
mum, Etanol e Óleo Diesel S-10), tendo como adjudicatária(s) a(s)
licitante(s) classificada(s) em primeiro lugar para o lote, no certame
julgado pelo menor preço, segundo o fator preço global por lote.

Aracaju, 2 de setembro de 2014.
MICHELINE BARBOZA DE DEUS FONSECA

Chefe da Seção de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, torna público o
resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 50/2013, Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 1285/2014, cujo objeto é a aquisição de
material permanente para atender a Seção de Biblioteca e Arquivo
deste Tribunal, conforme condições e descritas no Termo de Re-
ferência - Anexo I. Adjudicada: 1) WTEC MÓVEIS E EQUIPA-
MENTOS TÉCNICOS LTDA, no valor total de R$ 8.781,00 (oito mil
setecentos e oitenta e um reais); 2) METALPOX INDÚSTRIA DE
MÓVEIS LTDA-EPP, no valor total de R$ 22.595,00 (vinte e dois
mil quinhentos e noventa e cinco reais); 3) ASTER ENGENHARIA
E INFORMÁTICA LTDA-EPP, no valor total de R$ 1.077,00 ( um
mil e setenta e sete reais).

Palmas-TO, 2 de setembro de 2014.
JOSÉ DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

Pregoeiro

jailson.laurentino
Realce


